令和２年３月１３日

保護者 各位

生徒のみなさんへ

山形県立北村山高等学校長

登校日について（お知らせ）

軽暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し

上げます。また、日頃から、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症については、メディア等でご存じのとおり日々状況が

変化しているところであります。昨日、県教育委員会から「現在の臨時休業に引き

続き、春休みとすること」、「当面の間、生徒は登校しないこととし、講習や部活

動も行わないこと」、「必要に応じて、登校日を１日設定すること」との通知があ

りました。

つきましては、本通知を踏まえ、本校では下記のとおり３月２３日（月）を登校

日としますので、ご理解のうえご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 登校日

  ３月２３日（月）通常登校してください。（午前で放課となります）

２ 諸注意

 ・当日の持ち物等については、19 日まで本校ホームページにおいて連絡します。

 ・登校時は、マスクの着用をお願いします。

 ・当日、発熱や咳などの風邪のような症状がある場合は、個別に対応しますので

学校までご連絡ください。

３ その他

 ・引き続き、新型コロナウイルス感染症についての情報収集に努め、基本的な感

染症対策（マスク着用や咳エチケット等）を徹底してください。

 ・様々な連絡等については、本校ホームページにおいて行いますので、こまめに

チェックをお願いします。

・疑問な点等がありましたら学校までお問い合わせください。（℡0237-23-2785）